ДОГОВОР
купли-продажи готовой продукции
г. Новосибирск                                                                                                            «___»____________2011 г.
Открытое акционерное общество «Новосибирский хладокомбинат», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице конкурсного управляющего Ердикова Юрия Григорьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 15.06.2009 г. по делу А45-808/2009, с одной стороны, и
                                                                                                                              ,  именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице

, действующего на основании

, с другой стороны,

совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить согласно условиям настоящего договора готовую продукцию (мороженое), согласно Перечню (Приложение 1).
1.2. Продавец гарантирует, что передаваемая по настоящему договору готовая продукция свободна от прав третьих лиц, никому другому не продана, не заложена, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит..
1.3. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена указанной в п.1.1. настоящего договора готовой продукции, сформировавшаяся на дату подачи заявки, составляет

, в т.ч НДС 18% -

.
2.2 Оплата готовой продукции производится не позднее 30 календарных дней с даты подписания данного договора. Обязательство по оплате готовой продукции считается исполненным Покупателем в день  поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Качество продукции и упаковки

3.1. Качество готовой продукции, поставляемой по настоящему договору, должно соответствовать утвержденным в установленном порядке государственным стандартам (ГОСТ) и /или техническим условиям (ТУ) принятым для данного вида товара и должно сопровождаться соответствующими документами.

3.2. Упаковка готовой продукции должна соответствовать стандартам (ГОСТ/ТУ) для данного вида товара и обеспечивать сохранность товара при его транспортировке и хранении.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. В десятидневный срок после выполнения Покупателем п.2.2 настоящего договора передать готовую продукцию по товарной накладной. Поставка готовой продукции осуществляется Покупателем путем самовывоза.
3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять переданную Продавцом готовую продукцию. После передачи готовой продукции Покупатель несет риск ее случайной гибели или случайного повреждения.

4. Возникновение права собственности
4.1 Стороны договорились, что право собственности на готовую продукцию переходит после ее передачи от Продавца к Покупателю.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты готовой продукции в сумме и в сроки, указанные в п.п. 2.1 и 2.2 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате готовой продукции. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего договора.

Настоящий договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение готовой продукции. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется.

5.3. В случае если Покупатель отказывается от принятия готовой продукции, то настоящий договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении готовой продукции. В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты имущества денежные средства в течение 5 рабочих дней с даты расторжения договора.
6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	              -
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	              -
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	              -
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Новосибирской области.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец
	Покупатель

	ОАО "Новосибирский хладокомбинат"
Юридический адрес: 630088, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 54
 р/с  40702810504000000914
 в ОАО Банк "Левобережный",

к\с 30101810100000000834,

БИК 045017834,

ИНН 5403101650, КПП 540301001

	Конкурсный управляющий
Ю.Г. Ердиков_____________________

м.п.

	____________________ __________________

м.п.

Приложение 1

К Договору купли-продажи

от

 2011 г.

Перечень готовой продукции
	Наименование
	Кол-во, кг.
	Цена (с НДС), руб.

	ИТОГО:

	Продавец
	Покупатель

	ОАО "Новосибирский хладокомбинат"
Юридический адрес: 630088, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Сибиряков-Гвардейцев, 54
 р/с  40702810504000000914
 в ОАО Банк "Левобережный",

к\с 30101810100000000834,

БИК 045017834,

ИНН 5403101650, КПП 540301001

	Конкурсный управляющий
Ю.Г. Ердиков_____________________

м.п.

	____________________ __________________

м.п.